Совет сельского поселения «Толбагинское»

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]28 декабря 2021 года									№ 27
с. Толбага
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Толбагинское» от  18 ноября2021 года № 11 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Толбагинское»

	В соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 12 Устава сельского полселения «Толбагинское», Совет сельского поселения «Толбагинское» р е ш и л:
1. Внести изменения в раздел 8 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Толбагинское», утвержденном решением Совета сельского поселения «Толбагинское» от 18 ноября 2021 года № 11 изложив его в новой редакции:

«8. Обжалование решений контрольных органов,
действий (бездействия) их должностных лиц

8.1. Решения контрольного органа, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, могут быть обжалованы в судебном порядке.
8.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения контрольного органа, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, не применяется.».

2. Настоящее решение опубликовать на информационном стенде, расположенном по адресу: Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, с. Толбага, ул. Почтовая, 20а  и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава сельского поселения
«Толбагинское» 									С.В. Карпов

Председатель Совета сельского поселения
«Толбагинское» 									Н.В. Решетнева